



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

WENDELBO MØBEL DESIGN A/S

MOSEVEJ 20A, 8240 RISSKOV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. april 2021

Jakob Vestergaard Jensen

CVR-NR. 21 14 77 02

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Wendelbo Møbel Design A/S Mosevej 20A 8240 Risskov
	CVR-nr.: 21 14 77 02 Stiftet: 1. juli 1998 Hjemsted: Risskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Riis Per Dollerup Mikkelsen, formand Erik Preben Holm
Direktion	Lars Wendelbo Christian Ernemann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af kapitalandele og varemærkerettigheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 3.108 tkr. og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 27.643 tkr. Ledelsen betragter den økonomiske udvikling og årets resultat som tilfredsstillende taget den negative effekt af COVID-19 i betragtning.

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi har påvirket resultaterne og den økonomiske situation hos koncernens kunder såvel som hos selskabet og koncernen i regnskabsåret 2020. Samfundet er pr. dags dato fortsat underlagt restriktioner, hvorfor der også er usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen på selskabet og dets kunder for regnskabsåret 2021. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation for det kommende regnskabsår er ikke kendt på nuværende tidspunkt.

Nærværende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2020, giver ikke udtryk for at effekten af disse efterfølgende begivenheder og den naturlige driftsmæssige risiko der er ifm. den aktuelle situation globalt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling udover den ovenfor beskrevne fortsatte effekt af nationale restriktioner grundet udbrud af COVID-19.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.363.099	5.045.249
Personaleudgifter.....	1	-1.656.994	-6.238.671
Af- og nedskrivninger.....		-29.011	-32.984
DRIFTSRESULTAT		3.677.094	-1.226.406
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	2	197.979	10.614.825
Finansielle indtægter.....	3	80.653	141.572
Finansielle omkostninger.....	4	-28.781	-27.318
RESULTAT FØR SKAT		3.926.945	9.502.673
Skat af årets resultat.....	5	-819.116	245.170
ÅRETS RESULTAT		3.107.829	9.747.843
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Forslag til udbytte.....		8.000.000	5.000.000
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		197.979	10.614.825
Overført resultat.....		-5.090.150	-5.866.982
I ALT		3.107.829	9.747.843

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		227.136	144.397
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	227.136	144.397
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		24.551.829	30.450.676
Finansielle anlægsaktiver.....	7	24.551.829	30.450.676
ANLÆGSAKTIVER.....		24.778.965	30.595.073
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.315.543	667.439
Andre tilgodehavender.....		311.525	324.543
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		583.605	244.673
Periodeafgrænsningsposter.....		40.252	195.122
Tilgodehavender.....		5.250.925	1.431.777
Likvider.....		214.010	404.452
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.464.935	1.836.229
AKTIVER.....		30.243.900	32.431.302
PASSIVER			
Aktiekapital.....		833.333	833.333
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		17.729.782	23.628.627
Overført overskud.....		1.079.737	1.169.887
Foreslået udbytte.....		8.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		27.642.852	30.631.847
Udskudt skat.....		1.380	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.380	0
Anden gæld.....		0	45.117
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	45.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		584.543	630.250
Selskabsskat.....		649.298	0
Anden gæld.....		1.365.827	1.124.088
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.599.668	1.754.338
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.599.668	1.799.455
PASSIVER.....		30.243.900	32.431.302
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernregnskab	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	833.333	23.628.627	1.169.887	5.000.000	30.631.847
Forslag til resultatdisponering.....		197.979	-5.090.150	8.000.000	3.107.829
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-1.096.824			-1.096.824
Overførsler					
Modtaget udbytte fra kapitalandele.....		-5.000.000	5.000.000		0
Egenkapital 31. december 2020.....	833.333	17.729.782	1.079.737	8.000.000	27.642.852

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleudgifter			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	1	
Løn og gager.....	1.531.622	6.113.416	
Pensioner.....	120.000	120.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.372	5.255	
	1.656.994	6.238.671	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	197.979	10.614.825	
	197.979	10.614.825	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	80.653	139.237	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	2.335	
	80.653	141.572	
Finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.781	27.318	
	28.781	27.318	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	817.736	-244.673	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-2	
Regulering af udskudt skat.....	1.380	-495	
	819.116	-245.170	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....		175.135	
Tilgang.....		111.750	
Kostpris 31. december 2020.....		286.885	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		30.738	
Årets afskrivninger		29.011	
Afskrivninger 31. december 2020.....		59.749	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		227.136	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					7
				Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....				1.822.044	
Afgang.....				0	
Kostpris 31. december 2020.....				1.822.044	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....				28.844.351	
Udloddet resultat				-5.000.000	
Årets resultat				197.979	
Valutakursreguleringer.....				-1.096.825	
Værdireguleringer 31. december 2020.....				22.945.505	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2020.....				215.720	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2020.....				215.720	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				24.551.829	
Langfristede gældsforpligtelser					8
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Anden gæld.....	0	0	0	45.117	
	0	0	0	45.117	
Eventualposter mv.					9
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Wendelbo Interiors A/S' bankengagement, der på statusdagen har en bogført værdi på 20.000 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MIE5 Holding 8 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for bankens mellemværende med selskabet og Wendelbo Interiors A/S der pr. statusdagen udgør 20.000 tkr. er der stillet sikkerhed i aktier på nom. 500.000 kr. i Wendelbo Interiors A/S.					
Koncernregnskab					11
Selskabet indgår i koncernregnskabet for MIE5 Datterholding 8 ApS, Gammeltovej 18, 1457 København K, CVR-nr. 40 21 63 24.					
